
ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ
ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ

Τρόπος υπολογισμού Χρεώσεων Προμήθειας Φυσικού Αερίου

Τιμή Title Transfer Facility (TTF): Ως τιμή TTF ορίζεται η τιμή που προκύπτει από το
εικονικό σημείο διαπραγμάτευσης φυσικού αερίου της Ολλανδίας. Ένα Εικονικό Σημείο
Συναλλαγών είναι μια πλατφόρμα, στην οποία πραγματοποιούνται χρηματοοικονομικές
συναλλαγές φυσικού αερίου, με πρόσβαση μεγάλου αριθμού συμμετεχόντων. Το TTF
παρέχει τη δυνατότητα σε συμμετέχοντες της χονδρεμπορικής Ολλανδικής αγοράς
φυσικού αερίου να εμπορεύονται συμβόλαια/ποσότητες φυσικού αερίου. Αυτό το σημείο
διαπραγμάτευσης, το οποίο παρέχει τη δυνατότητα σε ορισμένους εμπόρους στην
Ολλανδία να ανταλλάσσουν συμβόλαια μελλοντικής εκπλήρωσης, ιδρύθηκε από την
Gasunie το 2003 και λειτουργεί από μια ανεξάρτητη θυγατρική της Gasunie, ήτοι από την
Gasunie Transport Services B.V., η οποία είναι ο Διαχειριστής Συστήματος Μεταφοράς
Φυσικού Αερίου της Ολλανδίας.

Η Ελληνική χονδρεμπορική αγορά αερίου βασίζεται πρωτίστως στις τιμές των
προθεσμιακών προϊόντων φυσικού αερίου (παραγώγων) που εμπορεύονται στο TTF.
Συνεπώς, οι τιμές των προθεσμιακών προϊόντων φυσικού αερίου του TTF,
αντιπροσωπεύουν το κόστος αγοράς του φυσικού αερίου στην Ελληνική χονδρεμπορική
αγορά. Το φυσικό αέριο στο TTF διαπραγματεύεται σε ευρώ ανά μεγαβάτ-ώρα (€/MWh).
Tο προθεσμιακό προϊόν του TTF, αποτελεί τη βάση για την τιμολόγηση του αερίου που
προμηθεύεται η nrg από τους Εισαγωγείς αερίου της Ελληνικής χονδρεμπορικής αγοράς.

Η τιμή TTF που η nrg εφαρμόζει στα προγράμματά φυσικού αερίου της ισούται με την τιμή
εκκαθάρισης TTF κατά την τελευταία ημέρα του προηγούμενου μήνα, από τον μήνα που
τιμολογείται κάθε φορά (μήνας αναφοράς), όπως αυτή δημοσιεύεται στον ιστότοπο
https://www.powernext.com/futures-market-data
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GAS 4U
GAS4U – 15% ΔΩΡΕΑΝ 

ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιανουάριος 2018 0.028100727 0.023885618

Φεβρουάριος 2018 0.028041759 0.023835495

Μάρτιος 2018 0.027953258 0.023760269

Απρίλιος 2018 0.030269590 0.025729151

Μάιος 2018 0.031098239 0.026433503

Ιούνιος 2018 0.031240224 0.026554190

Ιούλιος 2018 0.033617687 0.028575034

Αύγουστος 2018 0.033377990 0.028371291

Σεπτέμβριος 2018 0.033525410 0.028496599

Οκτώβριος 2018 0.035719250 0.030361362

Νοέμβριος 2018 0.035352066 0.030049256

Δεκέμβριος 2018 0.035284361 0.029991706

Ιανουάριος 2019 0.034936293 0.029695849

Φεβρουάριος 2019 0.035083337 0.029820836

Μάρτιος 2019 0.035003949 0.029753357

Απρίλιος 2019 0.033448633 0.028431338

Μάιος 2019 0.033298173 0.028303447

Ιούνιος 2019 0.033331914 0.028332127

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ GAS 4U
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GAS 4U
GAS4U – 15% ΔΩΡΕΑΝ 

ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιούλιος 2019 0.033308864 0.028312534

Αύγουστος 2019 0.033640980 0.028594833

Σεπτέμβριος 2019 0.033551829 0.028519054

Οκτώβριος 2019 0.032989944 0.028041452

Νοέμβριος 2019 0.032913602 0.027976562

Δεκέμβριος 2019 0.032884047 0.027951440

Ιανουάριος 2020 0.032077867 0.027266187

Φεβρουάριος 2020 0,031207658 0,026526509

Μάρτιος 2020 0,032053153 0,027245180

Απρίλιος 2020 0,027667876 0,023517695

Μάϊος 2020 0,026053709 0,022145653

Ιούνιος 2020 0.026133865 0.022213785

Ιούλιος 2020 0.021778157 0.018511434

Αύγουστος 2020 0.021451557 0.018233824

Σεπτέμβριος 2020 0.021621084 0.018377921

Οκτώβριος 2020 0.021079090 0.017917226

Νοέμβριος 2020 0.021125043 0.017956286

Δεκέμβριος 2020 0.021767362 0.018502257
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GAS 4U
GAS4U – 15% ΔΩΡΕΑΝ 

ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιανουάριος 2021 0.028240000 0.026044000

Φεβρουάριος 2021 0.032472000 0.029641200

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ GAS 4U

GAS 4U
GAS4U – 30%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ 
ΑΕΡΙΟ

ΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓ

ΗΣ

ΟΡΙΑ

ΠΑΓΙΟ: 4,40€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Μάρτιος 2021 0,029541000 0,020678700 15€/MWh

Απρίλιος 2021 0,029370000 0,020559000 15€/MWh

Μάιος 2021
0,032184000 0,022528800 15€/MWh

Ιούνιος 2021
0,037008000 0,025905600 15€/MWh

Ιούλιος 2021
0,040687000 0,028480900 15€/MWh

Αύγουστος 2021
0,047792000 0,033454400 15€/MWh

Σεπτέμβριος 
2021 0,056200000 0,039340000 15€/MWh

Οκτώβριος 2021
0,075933000 0,053153100 35€/MWh

Νοέμβριος 2021
0,104873000 0,073411100 40€/MWh

Δεκέμβριος 2021 0,093329000 0,065330300 40€/MWh

Ιανουάριος 2022 0,127850000 0,089495000 60€/MWh
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ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ GAS 4U

GAS 4U
GAS4U – 30%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ 
ΑΕΡΙΟ

ΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓ

ΗΣ

ΟΡΙΑ

ΠΑΓΙΟ: 4,40€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Φεβρουάριος 2022
0,096455000 0,067518500 50€/MWh

Μάρτιος 2022
0,092933000 0,065053100 50€/MWh

Απρίλιος 2022 0,142052000 0,099436400 70€/MWh

Μάιος 2022 0,115186000 0,080630200 70€/MWh

Ιούνιος 2022 0,106297000 0,074407900 60€/MWh

Ιούλιος 2022 0,118170000 0,082719000 tba
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GAS 4U
GAS4U – 15% ΔΩΡΕΑΝ 

ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4U
(σε συνδυασμό με το 

πρόγραμμα ηλεκτρικού  

ρεύματος 4U)

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιανουάριος 2018 0.028100727 0.023885618 0.019670509

Φεβρουάριος 2018 0.028041759 0.023835495 0.019629231

Μάρτιος 2018 0.027953258 0.023760269 0.01956728

Απρίλιος 2018 0.030269590 0.025729151 0.021188713

Μάιος 2018 0.031098239 0.026433503 0.021768767

Ιούνιος 2018 0.031240224 0.026554190 0.021868157

Ιούλιος 2018 0.033617687 0.028575034 0.023532381

Αύγουστος 2018 0.033377990 0.028371291 0.023364593

Σεπτέμβριος 2018 0.033525410 0.028496599 0.023467787

Οκτώβριος 2018 0.035719250 0.030361362 0.025003475

Νοέμβριος 2018 0.035352066 0.030049256 0.024746446

Δεκέμβριος 2018 0.035284361 0.029991706 0.024699052

Ιανουάριος 2019 0.034936293 0.029695849 0.024455405

Φεβρουάριος 2019 0.035083337 0.029820836 0.024558336

Μάρτιος 2019 0.035003949 0.029753357 0.024502764

Απρίλιος 2019 0.033448633 0.028431338 0.023414043

Μάιος 2019 0.033298173 0.028303447 0.023308721

Ιούνιος 2019 0.033331914 0.028332127 0.023332340

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ TOTAL nrg 4U
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GAS 4U
GAS4U – 15% ΔΩΡΕΑΝ 

ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4U
(σε συνδυασμό με το 

πρόγραμμα ηλεκτρικού  

ρεύματος 4U)

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιούλιος 2019 0.033308864 0.028312534 0.023316205

Αύγουστος 2019 0.033640980 0.028594833 0.023548686

Σεπτέμβριος 2019 0.033551829 0.028519054 0.023486280

Οκτώβριος 2019 0.032989944 0.028041452 0.023092961

Νοέμβριος 2019 0.032913602 0.027976562 0.023039521

Δεκέμβριος 2019 0.032884047 0.027951440 0.023018833

Ιανουάριος 2020 0.032077867 0.027266187 0.022454507

Φεβρουάριος 2020 0,031207658 0,026526509 0,021845360

Μάρτιος 2020 0,032053153 0,027245180 0,022437207

Απρίλιος 2020 0,027667876 0,023517695 0,019367513

Μάϊος 2020 0,026053710 0,022145653 0,018237597

Ιούνιος 2020 0.026133865 0.022213785 0.018293705

Ιούλιος 2020 0.021778157 0.018511434 0.015244710

Αύγουστος 2020 0.021451557 0.018233824 0.015016090

Σεπτέμβριος 2020 0.021621084 0.018377921 0.015134759

Οκτώβριος 2020 0.021079090 0.017917226 0.014755363

Νοέμβριος 2020
0.021125043 0.017956286 0.014787530

Δεκέμβριος 2020 0.021767362 0.018502257 0.015237153

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ TOTAL nrg 4U

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ | cs@nrg.gr

http://www.nrg.gr/
mailto:cs@nrg.gr


GAS 4U
GAS4U – 15% ΔΩΡΕΑΝ 

ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4U
(σε συνδυασμό με το 

πρόγραμμα ηλεκτρικού  

ρεύματος 4U)

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιανουάριος 2021 0.028240000 0.026044000 0.021448000

Φεβρουάριος 2021 0.032472000 0.029641200 0.024410400

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ TOTAL nrg 4U

GAS 4U
GAS4U – 30% 

ΔΩΡΕΑΝ  ΦΥΣΙΚΟ 
ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4U -
35% ΔΩΡΕΑΝ 

ΦΥΣΙΚΟ 
ΑΕΡΙΟ

ΧΡΕΩΣΗ 

ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓ

ΗΣ

ΟΡΙΑ

ΠΑΓΙΟ: 4,40€ / 30 ημέρες

ΧΡΕΩΣΗ ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ_ΟΡΙΑ: 11-15€/ MWh

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Μάρτιος 2021 0,029541000 0,020678700 0,019201650 15€/MWh

Απρίλιος 2021 0,029370000 0,020559000 0,019090500 15€/MWh

Μάιος 2021
0,032184000 0,022528800 0,020919600 15€/MWh

Ιούνιος 2021
0,037008000 0,025905600 0,024055200 15€/MWh

Ιούλιος 2021
0,040687000 0,028480900 0,026446550 15€/MWh

Αύγουστος 2021
0,047792000 0,033454400 0,031064800 15€/MWh

Σεπτέμβριος 
2021 0,056200000 0,039340000 0,036530000 15€/MWh

Οκτώβριος 2021
0,075933000 0,053153100 0,049356450 35€/MWh

Νοέμβριος 2021
0,104873000 0,073411100 0,068167450 40€/MWh

Δεκέμβριος 
2021 0,093329000 0,065330300 0,060663850 40€/MWh

Ιανουάριος 2022
0,127850000 0,089495000 0,083102500 60€/MWh
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ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ TOTAL nrg 4U

GAS 4U

GAS4U – 30% 
ΔΩΡΕΑΝ  ΦΥΣΙΚΟ 

ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4U -
35% ΔΩΡΕΑΝ 

ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

ΧΡΕΩΣΗ 

ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓ

ΗΣ

ΟΡΙΑ

ΠΑΓΙΟ: 4,40€ / 30 ημέρες

ΧΡΕΩΣΗ ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ_ΟΡΙΑ: 11-15€/ MWh

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Φεβρουάριος 
2022 0,096455000 0,067518500 0,062695750 50€/MWh

Μάρτιος 2022
0,092933000 0,065053100 0,060406450 50€/MWh

Απρίλιος 2022
0,142052000 0,099436400 0,092333800 70€/MWh

Μάιος 2022
0,115186000 0,080630200 0,074870900 70€/MWh

Ιούνιος 2022
0,106297000 0,074407900 0,069093050 60€/MWh

Ιούλιος 2022
0,118170000 0,082719000 0,076810500 tba
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GAS 4ALL
GAS 4ALL – 25% ΔΩΡΕΑΝ 

ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιανουάριος 2018 0.030600727 0.022950546

Φεβρουάριος 2018 0.030541759 0.022906319

Μάρτιος 2018 0.030453258 0.022839943

Απρίλιος 2018 0.032769590 0.024577192

Μάιος 2018 0.033598239 0.025198679

Ιούνιος 2018 0.033740224 0.025305168

Ιούλιος 2018 0.036117687 0.027088265

Αύγουστος 2018 0.035877990 0.026908492

Σεπτέμβριος 2018 0.036025410 0.027019058

Οκτώβριος 2018 0.038219250 0.028664437

Νοέμβριος 2018 0.037852066 0.028389049

Δεκέμβριος 2018 0.037784361 0.028338270

Ιανουάριος 2019 0.037436293 0.028077220

Φεβρουάριος 2019 0.037583337 0.028187503

Μάρτιος 2019 0.037503949 0.028127962

Απρίλιος 2019 0.035948633 0.026961475

Μάιος 2019 0.035798173 0.026848630

Ιούνιος 2019 0.035831914 0.026873936

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ GAS 4ALL
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GAS 4ALL
GAS 4ALL – 25% ΔΩΡΕΑΝ 

ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιούλιος 2019 0.035808864 0.026856648

Αύγουστος 2019 0.036140980 0.027105735

Σεπτέμβριος 2019 0.036051829 0.027038871

Οκτώβριος 2019 0.035489944 0.026617458

Νοέμβριος 2019 0.035413602 0.026560202

Δεκέμβριος 2019 0.035384047 0.026538036

Ιανουάριος 2020 0.034577867 0.025933400

Φεβρουάριος 2020 0,033707658 0,025280743

Μάρτιος 2020 0,034553153 0,025914865

Απρίλιος 2020 0,030167876 0,022625907

Μάϊος 2020 0,028553709 0,021415282

Ιούνιος 2020 0.028633865 0.021475399

Ιούλιος 2020 0.024278157 0.018208618

Αύγουστος 2020 0.023951557 0.017963668

Σεπτέμβριος 2020 0.024121084 0.018090813

Οκτώβριος 2020 0.023579090 0.017684317

Νοέμβριος 2020 0.023625043 0.017718782

Δεκέμβριος 2020 0.024267362 0.018200521

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ GAS 4ALL

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ | cs@nrg.gr
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GAS 4ALL
GAS 4ALL – 25% ΔΩΡΕΑΝ 

ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιανουάριος 2021 0.030740000 0.024855000

Φεβρουάριος 2021 0.034972000 0.028029000

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ GAS 4ALL

GAS 4ALL
GAS 4ALL – 30% 

ΔΩΡΕΑΝ  ΦΥΣΙΚΟ 
ΑΕΡΙΟ

ΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ

ΟΡΙΑ

ΠΑΓΙΟ: 4,40€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Μάρτιος 2021 0,032541000 0,022778700 15€/MWh

Απρίλιος 2021 0,032370000 0,022659000 15€/MWh

Μάιος 2021
0,035184000 0,024628800 15€/MWh

Ιούνιος 2021
0,040008000 0,028005600 15€/MWh

Ιούλιος 2021
0,043687000 0,030580900 15€/MWh

Αύγουστος 2021
0,050792000 0,035554400 15€/MWh

Σεπτέμβριος 2021
0,059200000 0,041440000 15€/MWh

Οκτώβριος 2021
0,078933000 0,055253100 35€/MWh

Νοέμβριος 2021
0,107873000 0,075511100 40€/MWh

Δεκέμβριος 2021
0,096329000 0,067430300 40€/MWh

Ιανουάριος 2022
0,130850000 0,091595000 60€/MWh

Φεβρουάριος 2022
0,099455000 0,069618500 50€/MWh

Μάρτιος 2022
0,095933000 0,067153100 50€/MWh

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ | cs@nrg.gr
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ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ GAS 4ALL

GAS 4ALL
GAS 4ALL – 30% 

ΔΩΡΕΑΝ  ΦΥΣΙΚΟ 
ΑΕΡΙΟ

ΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ

ΟΡΙΑ

ΠΑΓΙΟ: 4,40€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Απρίλιος 2022
0,145052000 0,101536400 70€/MWh

Μάιος 2022
0,118186000 0,082730200 70€/MWh

Ιούνιος 2022
0,109297000 0,076507900 60€/MWh

Ιούλιος 2022
0,121170000 0,084819000 tba

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
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GAS 4ALL
GAS4ALL – 25%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4ALL
(σε συνδυασμό με το 

πρόγραμμα ηλεκτρικού  

ρεύματος 4ALL)

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιανουάριος 2018 0.030600727 0.022950546 0.021420509

Φεβρουάριος 2018 0.030541759 0.022906319 0.021379231

Μάρτιος 2018 0.030453258 0.022839943 0.02131728

Απρίλιος 2018 0.03276959 0.024577192 0.022938713

Μάιος 2018 0.033598239 0.025198679 0.023518767

Ιούνιος 2018 0.033740224 0.025305168 0.023618157

Ιούλιος 2018 0.036117687 0.027088265 0.025282381

Αύγουστος 2018 0.03587799 0.026908492 0.025114593

Σεπτέμβριος 2018 0.036025410 0.027019058 0.025217787

Οκτώβριος 2018 0.038219250 0.028664437 0.026753475

Νοέμβριος 2018 0.037852066 0.028389049 0.026496446

Δεκέμβριος 2018 0.037784361 0.028338270 0.026449052

Ιανουάριος 2019 0.037436293 0.028077220 0.026205405

Φεβρουάριος 2019 0.037583337 0.028187503 0.026308336

Μάρτιος 2019 0.037503949 0.028127962 0.026252764

Απρίλιος 2019 0.035948633 0.026961475 0.025164043

Μάιος 2019 0.035798173 0.026848630 0.025058721

Ιούνιος 2019 0.035831914 0.026873936 0.025082340

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ TOTAL nrg 4ALL

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
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GAS 4ALL
GAS4ALL – 25%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4ALL
(σε συνδυασμό με το 

πρόγραμμα ηλεκτρικού  

ρεύματος 4ALL)

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιούλιος 2019 0.035808864 0.026856648 0.025066205

Αύγουστος 2019 0.036140980 0.027105735 0.025298686

Σεπτέμβριος 2019 0.036051829 0.027038871 0.025236280

Οκτώβριος 2019 0.035489944 0.026617458 0.024842961

Νοέμβριος 2019 0.035413602 0.026560202 0.024789521

Δεκέμβριος 2019 0.035384047 0.026538036 0.024768833

Ιανουάριος 2020 0.034577867 0.025933400 0.024204507

Φεβρουάριος 2020 0,029907658 0,025421509 0,023595360

Μάρτιος 2020 0,030753153 0,025914865 0,024187207

Απρίλιος 2020 0,030167876 0,022625907 0,021117513

Μάϊος 2020 0,028553709 0,021415282 0,019987597

Ιούνιος 2020 0.026133865 0.022213785 0.018293705

Ιούλιος 2020 0.024278157 0.018208618 0.016994710

Αύγουστος 2020 0.023951557 0.017963668 0.016766090

Σεπτέμβριος 2020 0.024121084 0.018090813 0.016884759

Οκτώβριος 2020 0.023579090 0.017684317 0.016505363

Νοέμβριος 2020 0.023625043 0.017718782 0.016537530

Δεκέμβριος 2020 0.024267362 0.018200521 0.016987153

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ TOTAL nrg 4ALL

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
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GAS 4ALL
GAS4ALL – 25%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4ALL
(σε συνδυασμό με το 

πρόγραμμα ηλεκτρικού  

ρεύματος 4ALL)

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιανουάριος 2021 0.030740000 0.024855000 0.023198000

Φεβρουάριος 2021 0.034972000 0.028029000 0.026160400

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ TOTAL nrg 4ALL

GAS 4ALL
GAS4ALL – 30%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ
ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4ALL
-

30% ΔΩΡΕΑΝ 

ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

ΧΡΕΩΣΗ 

ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓ

ΗΣ

ΟΡΙΑ

ΠΑΓΙΟ: 4,40€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Μάρτιος 2021 0,032541000 0,022778700 0,022778700 15€/MWh

Απρίλιος 2021 0,032370000 0,022659000 0,022659000 15€/MWh

Μάιος 2021
0,035184000 0,024628800 0,024628800 15€/MWh

Ιούνιος 2021
0,040008000 0,028005600 0,028005600 15€/MWh

Ιούλιος 2021
0,043687000 0,030580900 0,030580900 15€/MWh

Αύγουστος 
2021 0,050792000 0,035554400 0,035554400 15€/MWh

Σεπτέμβριος 
2021 0,059200000 0,041440000 0,041440000 15€/MWh

Οκτώβριος 
2021 0,078933000 0,055253100 0,055253100 35€/MWh

Νοέμβριος 
2021 0,107873000 0,075511100 0,075511100 40€/MWh

Δεκέμβριος 
2021 0,096329000 0,067430300 0,067430300 40€/MWh

Ιανουάριος 
2022 0,130850000 0,091595000 0,091595000 60€/MWh

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
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ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ TOTAL nrg 4ALL

GAS 4ALL
GAS4ALL – 30%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ
ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4ALL
-

30% ΔΩΡΕΑΝ 

ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

ΧΡΕΩΣΗ 

ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓ

ΗΣ

ΟΡΙΑ

ΠΑΓΙΟ: 4,40€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Φεβρουάριος 2022
0,099455000 0,069618500 0,069618500 50€/MWh

Μάρτιος 2022
0,095933000 0,067153100 0,067153100 50€/MWh

Απρίλιος 2022
0,145052000 0,101536400 0,101536400 70€/MWh

Μάιος 2022
0,118186000 0,082730200 0,082730200 70€/MWh

Ιούνιος 2022
0,109297000 0,076507900 0,076507900 60€/MWh

Ιούλιος 2022
0,121170000 0,084819000 0,084819000 tba

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
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GAS 4BUSINESS
GAS 4BUSINESS – 15%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιανουάριος 2018 0.026800727 0.022780618

Φεβρουάριος 2018 0.026741759 0.022730495

Μάρτιος 2018 0.026653258 0.022655269

Απρίλιος 2018 0.028969590 0.024624151

Μάιος 2018 0.029798239 0.025328503

Ιούνιος 2018 0.029940224 0.025449190

Ιούλιος 2018 0.032317687 0.027470034

Αύγουστος 2018 0.032077990 0.027266291

Σεπτέμβριος 2018 0.032225410 0.027391599

Οκτώβριος 2018 0.034419250 0.029256362

Νοέμβριος 2018 0.034052066 0.028944256

Δεκέμβριος 2018 0.033984361 0.028886706

Ιανουάριος 2019 0.033636293 0.028590849

Φεβρουάριος 2019 0.033783337 0.028715836

Μάρτιος 2019 0.033703949 0.028648357

Απρίλιος 2019 0.032148633 0.027326338

Μάιος 2019 0.031998173 0.027198447

Ιούνιος 2019 0.032031914 0.027227127

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ GAS 4BUSINESS

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
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GAS 4BUSINESS
GAS 4BUSINESS – 15%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιούλιος 2019 0.032008864 0.027207534

Αύγουστος 2019 0.032340980 0.027489833

Σεπτέμβριος 2019 0.032251829 0.027414054

Οκτώβριος 2019 0.031689944 0.026936452

Νοέμβριος 2019 0.031613602 0.026871562

Δεκέμβριος 2019 0.031584047 0.026846440

Ιανουάριος 2020 0.030777867 0.026161187

Φεβρουάριος 2020 0,029907658 0,025421509

Μάρτιος 2020 0,030753153 0,026140180

Απρίλιος 2020 0,026367876 0,022412695

Μάιος 2020 0,024753710 0,021040653

Ιούνιος 2020 0.024833865 0.021108785

Ιούλιος 2020 0.020478157 0.017406434

Αύγουστος 2020 0.020151557 0.017128824

Σεπτέμβριος 2020 0.020321084 0.017272921

Οκτώβριος 2020 0.019779090 0.016812226

Νοέμβριος 2020 0.019825043 0.016851286

Δεκέμβριος 2020 0.020467362 0.017397257

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ GAS 4BUSINESS

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ | cs@nrg.gr
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GAS 4BUSINESS
GAS 4BUSINESS – 15%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιανουάριος 2021 0.026940000 0.024939000

Φεβρουάριος 2021 0.031172000 0.028536200

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ GAS 4BUSINESS

GAS 4BUSINESS
GAS 4BUSINESS – 20%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ 
ΑΕΡΙΟ

ΧΡΕΩΣΗ 

ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ

ΟΡΙΑ

ΠΑΓΙΟ: 4,40€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Μάρτιος 2021 0,028891000 0,023112800 15€/MWh

Απρίλιος 2021 0,028720000 0,022976000 15€/MWh

Μάιος 2021
0,031534000 0,025227200 15€/MWh

Ιούνιος 2021
0,036358000 0,029086400 15€/MWh

Ιούλιος 2021
0,040037000 0,032029600 15€/MWh

Αύγουστος 2021
0,047142000 0,037713600 15€/MWh

Σεπτέμβριος 2021
0,055550000 0,044440000 15€/MWh

Οκτώβριος 2021
0,075283000 0,060226400 35€/MWh

Νοέμβριος 2021
0,104223000 0,083378400 40€/MWh

Δεκέμβριος 2021
0,092679000 0,074143200 40€/MWh

Ιανουάριος 2022
0,127200000 0,101760000 60€/MWh

Φεβρουάριος
2022 0,095805000 0,076644000 50€/MWh

Μάρτιος 2022
0,092283000 0,073826400 50€/MWh

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
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ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ GAS 4BUSINESS

GAS 4BUSINESS
GAS 4BUSINESS – 20%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ 
ΑΕΡΙΟ

ΧΡΕΩΣΗ 

ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ

ΟΡΙΑ

ΠΑΓΙΟ: 4,40€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Απρίλιος 2022
0,141402000 0,113121600 70€/MWh

Μάιος 2022
0,114536000 0,091628800 70€/MWh

Ιούνιος 2022
0,105647000 0,084517600 60€/MWh

Ιούλιος 2022
0,117520000 0,094016000 tba

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ | cs@nrg.gr

http://www.nrg.gr/
mailto:cs@nrg.gr


GAS 4BUSINESS
GAS4BUSINESS – 15%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4BUSINESS 1
(σε συνδυασμό με το 

πρόγραμμα ηλεκτρικού 

ρεύματος 4BUSINESS 1)

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιανουάριος 2018 0.026800727 0.022780618 0.021440582

Φεβρουάριος 2018 0.026741759 0.022730495 0.021393407

Μάρτιος 2018 0.026653258 0.022655269 0.021322606

Απρίλιος 2018 0.028969590 0.024624151 0.023175672

Μάιος 2018 0.029798239 0.025328503 0.023838591

Ιούνιος 2018 0.029940224 0.02544919 0.023952179

Ιούλιος 2018 0.032317687 0.027470034 0.025854149

Αύγουστος 2018 0.032077990 0.027266291 0.025662392

Σεπτέμβριος 2018 0.032225410 0.027391599 0.025780328

Οκτώβριος 2018 0.034419250 0.029256362 0.027535400

Νοέμβριος 2018 0.034052066 0.028944256 0.027241653

Δεκέμβριος 2018 0.033984361 0.028886706 0.027187488

Ιανουάριος 2019 0.033636293 0.028590849 0.026909035

Φεβρουάριος 2019 0.033783337 0.028715836 0.027026670

Μάρτιος 2019 0.033703949 0.028648357 0.026963159

Απρίλιος 2019 0.032148633 0.027326338 0.025718907

Μάιος 2019 0.031998173 0.027198447 0.025598538

Ιούνιος 2019 0.032031914 0.027227127 0.025625531

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΑΕΡΙΟΥ TOTAL nrg 4BUSINESS 1

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ | cs@nrg.gr

http://www.nrg.gr/
mailto:cs@nrg.gr


GAS 4BUSINESS
GAS4BUSINESS – 15%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4BUSINESS 1
(σε συνδυασμό με το 

πρόγραμμα ηλεκτρικού 

ρεύματος 4BUSINESS 1)

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιούλιος 2019 0.032008864 0.027207534 0.025607091

Αύγουστος 2019 0.032340980 0.027489833 0.025872784

Σεπτέμβριος 2019 0.032251829 0.027414054 0.025801463

Οκτώβριος 2019 0.031689944 0.026936452 0.025351955

Νοέμβριος 2019 0.031613602 0.026871562 0.025290882

Δεκέμβριος 2019 0.031584047 0.026846440 0.025267238

Ιανουάριος 2020 0.030777867 0.026161187 0.024622293

Φεβρουάριος 2020 0,029907658 0,025421509 0,023926126

Μάρτιος 2020 0,030753153 0,026140180 0,024602523

Απρίλιος 2020 0,026367876 0,022412695 0,021094301

Μάϊος 2020 0,024753710 0,021040653 0,019802968

Ιούνιος 2020 0.024833865 0.021108785 0.019867092

Ιούλιος 2020 0.020478157 0.017406434 0.016382526

Αύγουστος 2020 0.020151557 0.017128824 0.016121246

Σεπτέμβριος 2020 0.020321084 0.017272921 0.016256867

Οκτώβριος 2020 0.019779090 0.016812226 0.015823272

Νοέμβριος 2020
0.019825043 0.016851286 0.015860034

Δεκέμβριος 2020 0.020467362 0.017397257 0.016373889

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΑΕΡΙΟΥ TOTAL nrg 4BUSINESS 1

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ | cs@nrg.gr

http://www.nrg.gr/
mailto:cs@nrg.gr


GAS 4BUSINESS
GAS4BUSINESS – 15%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4BUSINESS 1
(σε συνδυασμό με το 

πρόγραμμα ηλεκτρικού 

ρεύματος 4BUSINESS 1)

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιανουάριος 2021 0.026940000 0.024939000 0.023472000

Φεβρουάριος 2021 0.031172000 0.028536200 0.026857600

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΑΕΡΙΟΥ TOTAL nrg 4BUSINESS 1

GAS 4BUSINESS
GAS4BUSINESS –

20%
ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ

ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg

4BUSINESS 1

– 25%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ

ΑΕΡΙΟ

ΧΡΕΩΣΗ 

ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ

Σ

ΟΡΙΑ

ΠΑΓΙΟ: 4,40€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Μάρτιος 2021 0,028891000 0,023112800 0,021668250 15€/MWh

Απρίλιος 2021 0,028720000 0,022976000 0,021540000 15€/MWh

Μάιος 2021
0,031534000 0,025227200 0,023650500 15€/MWh

Ιούνιος 2021
0,036358000 0,029086400 0,027268500 15€/MWh

Ιούλιος 2021
0,040037000 0,032029600 0,030027750 15€/MWh

Αύγουστος 
2021 0,047142000 0,037713600 0,035356500 15€/MWh

Σεπτέμβριος 
2021 0,055550000 0,044440000 0,041662500 15€/MWh

Οκτώβριος 
2021 0,075283000 0,060226400 0,056462250 35€/MWh

Νοέμβριος 
2021 0,104223000 0,083378400 0,078167250 40€/MWh

Δεκέμβριος 
2021 0,092679000 0,074143200 0,069509250 40€/MWh

Ιανουάριος 
2022 0,127200000 0,101760000 0,095400000 60€/MWh

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ | cs@nrg.gr

http://www.nrg.gr/
mailto:cs@nrg.gr


ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΑΕΡΙΟΥ TOTAL nrg 4BUSINESS 1

GAS 4BUSINESS
GAS4BUSINESS –

20%
ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ

ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg

4BUSINESS 1

– 25%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ

ΑΕΡΙΟ

ΧΡΕΩΣΗ 

ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ

ΟΡΙΑ

ΠΑΓΙΟ: 4,40€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Φεβρουάριος 2022
0,095805000 0,076644000 0,071853750 50€/MWh

Μάρτιος 2022
0,092283000 0,073826400 0,069212250 50€/MWh

Απρίλιος 2022
0,141402000 0,113121600 0,106051500 70€/MWh

Μάιος 2022
0,114536000 0,091628800 0,085902000 70€/MWh

Ιούνιος 2022
0,105647000 0,084517600 0,079235250 60€/MWh

Ιούλιος 2022
0,117520000 0,094016000 0,088140000 tba

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ | cs@nrg.gr

http://www.nrg.gr/
mailto:cs@nrg.gr


GAS 4BUSINESS
GAS4BUSINESS – 15%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4BUSINESS 2
(σε συνδυασμό με το 

πρόγραμμα ηλεκτρικού 

ρεύματος 4BUSINESS 2)

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιανουάριος 2018 0.026800727 0.022780618 0.021440582

Φεβρουάριος 2018 0.026741759 0.022730495 0.021393407

Μάρτιος 2018 0.026653258 0.022655269 0.021322606

Απρίλιος 2018 0.028969590 0.024624151 0.023175672

Μάιος 2018 0.029798239 0.025328503 0.023838591

Ιούνιος 2018 0.029940224 0.02544919 0.023952179

Ιούλιος 2018 0.032317687 0.027470034 0.025854149

Αύγουστος 2018 0.032077990 0.027266291 0.025662392

Σεπτέμβριος 2018 0.032225410 0.027391599 0.025780328

Οκτώβριος 2018 0.034419250 0.029256362 0.027535400

Νοέμβριος 2018 0.034052066 0.028944256 0.027241653

Δεκέμβριος 2018 0.033984361 0.028886706 0.027187488

Ιανουάριος 2019 0.033636293 0.028590849 0.026909035

Φεβρουάριος 2019 0.033783337 0.028715836 0.027026670

Μάρτιος 2019 0.033703949 0.028648357 0.026963159

Απρίλιος 2019 0.032148633 0.027326338 0.025718907

Μάιος 2019 0.031998173 0.027198447 0.025598538

Ιούνιος 2019 0.032031914 0.027227127 0.025625531

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΑΕΡΙΟΥ TOTAL nrg 4BUSINESS 2

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ | cs@nrg.gr

http://www.nrg.gr/
mailto:cs@nrg.gr


GAS 4BUSINESS
GAS4BUSINESS – 15%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4BUSINESS 2
(σε συνδυασμό με το 

πρόγραμμα ηλεκτρικού 

ρεύματος 4BUSINESS 2)

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιούλιος 2019 0.032008864 0.027207534 0.025607091

Αύγουστος 2019 0.032340980 0.027489833 0.025872784

Σεπτέμβριος 2019 0.032251829 0.027414054 0.025801463

Οκτώβριος 2019 0.031689944 0.026936452 0.025351955

Νοέμβριος 2019 0.031613602 0.026871562 0.025290882

Δεκέμβριος 2019 0.031584047 0.026846440 0.025267238

Ιανουάριος 2020 0.030777867 0.026161187 0.024622293

Φεβρουάριος 2020 0,029907658 0,025421509 0,023926126

Μάρτιος 2020 0,030753153 0,026140180 0,024602523

Απρίλιος 2020 0,026367876 0,022412695 0,021094301

Μάϊος 2020 0,024753710 0,021040653 0,019802968

Ιούνιος 2020 0.024833865 0.021108785 0.019867092

Ιούλιος 2020 0.020478157 0.017406434 0.016382526

Αύγουστος 2020 0.020151557 0.017128824 0.016121246

Σεπτέμβριος 2020 0.020321084 0.017272921 0.016256867

Οκτώβριος 2020
0.019779090 0.016812226 0.015823272

Νοέμβριος 2020
0.019825043 0.016851286 0.015860034

Δεκέμβριος 2020 0.020467362 0.017397257 0.016373889

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΑΕΡΙΟΥ TOTAL nrg 4BUSINESS 2

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ | cs@nrg.gr

http://www.nrg.gr/
mailto:cs@nrg.gr


GAS 4BUSINESS
GAS4BUSINESS – 15%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4BUSINESS 2
(σε συνδυασμό με το 

πρόγραμμα ηλεκτρικού 

ρεύματος 4BUSINESS 2)

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιανουάριος 2021 0.026940000 0.024939000 0.023472000

Φεβρουάριος 2021 0.031172000 0.028536200 0.026857600

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΑΕΡΙΟΥ TOTAL nrg 4BUSINESS 2

GAS 4BUSINESS
GAS4BUSINESS –

20%
ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ

ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg

4BUSINESS 2

– 25%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ

ΑΕΡΙΟ

ΧΡΕΩΣΗ 

ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ

ΟΡΙΑ

ΠΑΓΙΟ: 4,40€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Μάρτιος 2021 0,028891000 0,023112800 0,021668250 15€/MWh

Απρίλιος 2021 0,028720000 0,022976000 0,021540000 15€/MWh

Μάιος 2021
0,031534000 0,025227200 0,023650500 15€/MWh

Ιούνιος 2021
0,036358000 0,029086400 0,027268500 15€/MWh

Ιούλιος 2021
0,040037000 0,032029600 0,030027750 15€/MWh

Αύγουστος 2021
0,047142000 0,037713600 0,035356500 15€/MWh

Σεπτέμβριος 
2021 0,055550000 0,044440000 0,041662500 15€/MWh

Οκτώβριος 2021
0,075283000 0,060226400 0,056462250 35€/MWh

Νοέμβριος 2021
0,104223000 0,083378400 0,078167250 40€/MWh

Δεκέμβριος 2021
0,092679000 0,074143200 0,069509250 40€/MWh

Ιανουάριος 2022
0,127200000 0,101760000 0,095400000 60€/MWh

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ | cs@nrg.gr

http://www.nrg.gr/
mailto:cs@nrg.gr


GAS 4BUSINESS
GAS4BUSINESS – 15%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4BUSINESS 2
(σε συνδυασμό με το 

πρόγραμμα ηλεκτρικού 

ρεύματος 4BUSINESS 2)

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιανουάριος 2021 0.026940000 0.024939000 0.023472000

Φεβρουάριος 2021 0.031172000 0.028536200 0.026857600

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΑΕΡΙΟΥ TOTAL nrg 4BUSINESS 2

GAS 4BUSINESS
GAS4BUSINESS –

20%
ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ

ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg

4BUSINESS 2

– 25%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ

ΑΕΡΙΟ

ΧΡΕΩΣΗ 

ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ

ΟΡΙΑ

ΠΑΓΙΟ: 4,40€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Φεβρουάριος 2022
0,095805000 0,076644000 0,071853750 50€/MWh

Μάρτιος 2022
0,092283000 0,073826400 0,069212250 50€/MWh

Απρίλιος 2022
0,141402000 0,113121600 0,106051500 70€/MWh

Μάιος 2022
0,114536000 0,091628800 0,085902000 70€/MWh

Ιούνιος 2022
0,105647000 0,084517600 0,079235250 60€/MWh

Ιούλιος 2022
0,117520000 0,094016000 0,088140000 tba

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ | cs@nrg.gr

http://www.nrg.gr/
mailto:cs@nrg.gr


GAS 4BUSINESS
GAS4BUSINESS – 15%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4BUSINESS 3
(σε συνδυασμό με το 

πρόγραμμα ηλεκτρικού 

ρεύματος 4BUSINESS 3)

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιανουάριος 2018 0.026800727 0.022780618 0.021440582

Φεβρουάριος 2018 0.026741759 0.022730495 0.021393407

Μάρτιος 2018 0.026653258 0.022655269 0.021322606

Απρίλιος 2018 0.028969590 0.024624151 0.023175672

Μάιος 2018 0.029798239 0.025328503 0.023838591

Ιούνιος 2018 0.029940224 0.02544919 0.023952179

Ιούλιος 2018 0.032317687 0.027470034 0.025854149

Αύγουστος 2018 0.032077990 0.027266291 0.025662392

Σεπτέμβριος 2018 0.032225410 0.027391599 0.025780328

Οκτώβριος 2018 0.034419250 0.029256362 0.027535400

Νοέμβριος 2018 0.034052066 0.028944256 0.027241653

Δεκέμβριος 2018 0.033984361 0.028886706 0.027187488

Ιανουάριος 2019 0.033636293 0.028590849 0.026909035

Φεβρουάριος 2019 0.033783337 0.028715836 0.027026670

Μάρτιος 2019 0.033703949 0.028648357 0.026963159

Απρίλιος 2019 0.032148633 0.027326338 0.025718907

Μάιος 2019 0.031998173 0.027198447 0.025598538

Ιούνιος 2019 0.032031914 0.027227127 0.025625531

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΑΕΡΙΟΥ TOTAL nrg 4BUSINESS 3

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ | cs@nrg.gr

http://www.nrg.gr/
mailto:cs@nrg.gr


GAS 4BUSINESS
GAS4BUSINESS – 15%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4BUSINESS 3
(σε συνδυασμό με το 

πρόγραμμα ηλεκτρικού 

ρεύματος 4BUSINESS 3)

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιούλιος 2019 0.032008864 0.027207534 0.025607091

Αύγουστος 2019 0.032340980 0.027489833 0.025872784

Σεπτέμβριος 2019 0.032251829 0.027414054 0.025801463

Οκτώβριος 2019 0.031689944 0.026936452 0.025351955

Νοέμβριος 2019 0.031613602 0.026871562 0.025290882

Δεκέμβριος 2019 0.031584047 0.026846440 0.025267238

Ιανουάριος 2020 0.030777867 0.026161187 0.024622293

Φεβρουάριος 2020 0,029907658 0,025421509 0,023926126

Μάρτιος 2020 0,030753153 0,026140180 0,024602523

Απρίλιος 2020 0,026367876 0,022412695 0,021094301

Μάϊος 2020 0,024753710 0,021040653 0,019802968

Ιούνιος 2020 0.024833865 0.021108785 0.019867092

Ιούλιος 2020 0.020478157 0.017406434 0.016382526

Αύγουστος 2020 0.020151557 0.017128824 0.016121246

Σεπτέμβριος 2020 0.020321084 0.017272921 0.016256867

Οκτώβριος 2020
0.019779090 0.016812226 0.015823272

Νοέμβριος 2020
0.019825043 0.016851286 0.015860034

Δεκέμβριος 2020 0.020467362 0.017397257 0.016373889

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΑΕΡΙΟΥ TOTAL nrg 4BUSINESS 3

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ | cs@nrg.gr

http://www.nrg.gr/
mailto:cs@nrg.gr


GAS 4BUSINESS
GAS4BUSINESS – 15%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4BUSINESS 3
(σε συνδυασμό με το 

πρόγραμμα ηλεκτρικού 

ρεύματος 4BUSINESS 3)

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιανουάριος 2021 0.026940000 0.024939000 0.023472000

Φεβρουάριος 2021 0.031172000 0.028536200 0.026857600

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΑΕΡΙΟΥ TOTAL nrg 4BUSINESS 3

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ | cs@nrg.gr

GAS 4BUSINESS
GAS4BUSINESS –

20%
ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ

ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg

4BUSINESS 3

– 25%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ

ΑΕΡΙΟ

ΧΡΕΩΣΗ 

ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ

ΟΡΙΑ

ΠΑΓΙΟ: 4,40€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Μάρτιος 2021 0,028891000 0,023112800 0,021668250 15€/MWh

Απρίλιος 2021 0,028720000 0,022976000 0,021540000 15€/MWh

Μάιος 2021
0,031534000 0,025227200 0,023650500 15€/MWh

Ιούνιος 2021
0,036358000 0,029086400 0,027268500 15€/MWh

Ιούλιος 2021
0,040037000 0,032029600 0,030027750 15€/MWh

Αύγουστος 2021
0,047142000 0,037713600 0,035356500 15€/MWh

Σεπτέμβριος 2021
0,055550000 0,044440000 0,041662500 15€/MWh

Οκτώβριος 2021
0,075283000 0,060226400 0,056462250 35€/MWh

Νοέμβριος 2021
0,104223000 0,083378400 0,078167250 40€/MWh

Δεκέμβριος 2021
0,092679000 0,074143200 0,069509250 40€/MWh

Ιανουάριος 2022
0,127200000 0,101760000 0,095400000 60€/MWh

http://www.nrg.gr/
mailto:cs@nrg.gr


GAS 4BUSINESS
GAS4BUSINESS – 15%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg 4BUSINESS 3
(σε συνδυασμό με το 

πρόγραμμα ηλεκτρικού 

ρεύματος 4BUSINESS 3)

ΠΑΓΙΟ: 4€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Ιανουάριος 2021 0.026940000 0.024939000 0.023472000

Φεβρουάριος 2021 0.031172000 0.028536200 0.026857600

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΑΕΡΙΟΥ TOTAL nrg 4BUSINESS 3

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ | cs@nrg.gr

GAS 4BUSINESS
GAS4BUSINESS –

20%
ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ

ΑΕΡΙΟ

TOTAL nrg

4BUSINESS 3

– 25%

ΔΩΡΕΑΝ ΦΥΣΙΚΟ

ΑΕΡΙΟ

ΧΡΕΩΣΗ 

ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ

ΟΡΙΑ

ΠΑΓΙΟ: 4,40€ / 30 ημέρες

ΜΗΝΑΣ Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh Χρέωση € / kWh

Φεβρουάριος 2022
0,095805000 0,076644000 0,071853750 60€/MWh

Μάρτιος 2022
0,092283000 0,073826400 0,069212250 60€/MWh

Απρίλιος 2022
0,141402000 0,113121600 0,106051500 70€/MWh

Μάιος 2022
0,114536000 0,091628800 0,085902000 70€/MWh

Ιούνιος 2022
0,105647000 0,084517600 0,079235250 60€/MWh

Ιούλιος 2022
0,117520000 0,094016000 0,088140000 tba

http://www.nrg.gr/
mailto:cs@nrg.gr


ΜΗΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΘΕΣΣΑΛΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

€ / kWh

Ιανουάριος 2018 - -

Φεβρουάριος 2018
-

-

Μάρτιος 2018
-

-

Απρίλιος 2018 - -

Μάιος 2018 - -

Ιούνιος 2018 - -

Ιούλιος 2018 - -

Αύγουστος 2018 - -

Σεπτέμβριος 2018 - -

Οκτώβριος 2018 0.00434 0.00289

Νοέμβριος 2018 0.00413 0.00282

Δεκέμβριος 2018 0.00467 0.00250

Ιανουάριος 2019 000467 0.00250

Φεβρουάριος 2019 0.00467 0.00250

Μάρτιος 2019 0.00467 0.00260

Απρίλιος 2019 0.00467 0.00260

Μάιος 2019 0.00467 0.00260

Ιούνιος 2019 0.00467 0.00260

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ | cs@nrg.gr
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ΜΗΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΘΕΣΣΑΛΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

€ / kWh

Ιούλιος 2019 0.00400 0.00260

Αύγουστος 2019 0.00400 0.00260

Σεπτέμβριος 2019 0.00400 0.00260

Οκτώβριος 2019 0.00370 0.00260

Νοέμβριος 2019 0.00490 0.00260

Δεκέμβριος 2019 0.00370 0.00260

Ιανουάριος 2020 0.00296 0.00260

Φεβρουάριος 2020 0.00296 0.00260

Μάρτιος 2020 0.00296 0.00260

Απρίλιος 2020 0.00296 0.00260

Μάϊος 2020 0.00296 0.00260

Ιούνιος 2020 0.00230 0.00230

Ιούλιος 2020
0.00230 0.00230

Αύγουστος 2020 0.00230 0.00230

Σεπτέμβριος 2020 0.00230 0.00230

Οκτώβριος 2020 0.00240 0.00240

Νοέμβριος 2020 0.00250 0.00250

Δεκέμβριος 2020 0.00250
0.00250

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ | cs@nrg.gr
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ΜΗΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΘΕΣΣΑΛΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

€ / kWh

Ιανουάριος 2021 0.00230 0.00230

Φεβρουάριος 2021 0.00240 0.00240

Μάρτιος 2021 0.00240 0.00240

Απρίλιος 2021 0.00240 0.00240

Μάιος 2021
0,00240

0,00240

Ιούνιος 2021
0,00240

0,00240

Ιούλιος 2021
0,00240

0,00240

Αύγουστος 2021
0,00240

0,00240

Σεπτέμβριος 2021
0,00240

0,00240

Οκτώβριος 2021
0,00240

0,00240

Νοέμβριος 2021
0,00240

0,00240

Δεκέμβριος 2021
0,00240

0,00240

Ιανουάριος 2022
0,00240

0,00240

Φεβρουάριος 2022
0,00240

0,00240

Μάρτιος 2022
0,00240

0,00240

Απρίλιος 2022
0,00240

0,00240

Μάιος 2022
0,00240

0,00240

Ιούνιος 2022
0,00240

0,00240

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
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ΜΗΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΘΕΣΣΑΛΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

€ / kWh

Ιούλιος 2022
0,00240

0,00240

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ

NRG SUPPLY AND TRADING S.A.

www.nrg.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ | cs@nrg.gr
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